
令和２年４月６日

２・３年生保護者 様

京都府立農芸高等学校
校 長 長谷川 清隆

学校再開にかかる新型コロナウイルス感染拡大防止策について

春暖の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動に御理解をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、４月を迎え、学校を再開することとなります。今後も感染拡大のリスクを高め

る環境である３つの条件、換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話・発声等が
同時に重なる場を徹底的に回避し、国や府の方針を踏まえ教育活動を進めることになり
ますが、生徒・保護者の皆様には一層の御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。
下記のとおり、当面の対応についてお知らせいたしますが、状況に応じて逐次お願い

のお知らせをする場合もあります。

記

１ 登校前の健康観察について
毎朝検温を行い、発熱、体調不良があるときなどは登校を控え、必ず学校に御連絡

ください。

２ 学校行事の変更・精選
時期と状況に応じて学校行事計画が変更される場合があります。

３ 授業進度における対応
各学年における学習内容は十分深いものにいたしますが、教科・科目の特色に応じ

て年間の学習進度計画が変更される場合があります。授業形態においては、密集を避
けたり、口頭発表の機会を減じたりする場合があります。

４ 学校における欠席、授業における結果の取り扱い
臨時休業中は欠席や欠課はカウントしませんでしたが、正規の授業が再開となりま

すと、原則としてカウントすることになります。ただし、感染拡大防止のための欠席
や欠課については、成績評価や校内皆勤表彰等についても、本人に不利にならないよ
うに配慮します。

５ 部活動・実習
国や京都府の方針、各部が所属する団体・連盟等の方針等を踏まえ可能な範囲で行

うこととします。

６ 帰寮について
帰寮の日時については変更はありません。感染予防の徹底をはかったうえで、寮生

活に向けて準備を進めてまいります。詳細につきましては、追って説明させていただ
きます。

７ その他
今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡

には十分御留意ください。最新情報については下記の学校ホームページ及びツイッタ
ーにて発信させていただきます。適宜閲覧していただきますようお願いいたします。
(学校ホームページ及びツイッターが閲覧できない場合は、学校までお電話にてお問
い合わせください。)
○ホームページ：http://www.kyoto-be.ne.jp/nougei-hs/mt/
○ツイッター：https://twitter.com/nougei_hs
○電話：0771-65-0013（月～金 8:30～17:00）


